УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от //л  м. то №
станица Северская

О формировании Единого всероссийского перечня (реестра)
Ш к о л ь н ы х  спортивных клубов

В целях исполнения Перечня поручений президента Российской
Федерации от 22 ноября 2019 г. № ПР-2397 (пункт 1 подпункт «б», часть
2), в части завершения создания к 2024 г. Школьных спортивных клубов и
пункта 20 приложения № 2 к совместному приказу Министерства спорта
Российской Федерации от 25 ноября 2019 г. № 970/636 «Об утверждении
межотраслевой программы школьного спорта», п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) создать на официальном сайте своей общеобразовательной

организации страницу (вкладку) «ШСК»;
2) разместить на данной странице (вкладке) документы о

деятельности «ШСК»:
- лицензия на осуществление образовательной деятельности по

виду образования «дополнительное образование детей и взрослых»;
- план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и

социально-значимых мероприятий на учебный год;
- расписание работы спортивных секций «ШСК»;
- календарный план спортивно-массовых мероприятий;

Для «ШСК», созданных в качестве структурных подразделений:
- приказ о создании «ШСК»;
- положение о «ШСК».

Для «ШСК». созданных в виде общественных объединений, не
являющихся юридическими лицами:

- протокол съезда (конференции) или общего собрания
общеобразовательной организации о создании «ШСК»;

- Устав «ШСК», принятый на съезде (конференции) или общем
собрании общеобразовательной организации.

2. Все вышеперечисленные документы размещаются на сайте
общеобразовательной организации в формате РБР.

3. В срок до 18.09.2020 г. направить на электронный адрес
управления образования отредактированный единый реестр «ШСК» с

ссылкой на страницу в сети Интернет с размещенными документами
«ШСК» с пометкой в теме письма «ШСК для А.А.Алистратовой».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления образования А.А.Новикову.

Начальник управления образования
Р|;| V \

Л.В.Мазько